Пользовательское Соглашение об использовании сайта и обработке персональных данных

Вы настоящим подтверждаете, что прочитали, поняли и полностью согласны соблюдать настоящее

Соглашение на сайте http://stel-teh.ru.

Настоящее Соглашение об использовании сайта и обработке персональных данных разработано в

соответствии с Политикой обработки персональных данных ООО «Комтех» ИНН7727575886 ОГРН

1067746593496 (далее – «Оператор»), а также Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» (далее – ФЗ-152).

Пользователь, заполняя анкетные формы, размещенные на Сайте, в том числе при нажатии кнопок:

«Заказать», «Купить», «Регистрация», а также заполняя иные формы, размещенные на сайте,

содержание которых предполагает предоставление Пользователем Администратору Сайта, дает

свое согласие Оператору на обработку своих персональных данных. Под согласием понимается

согласие субъекта персональных данный на обработку персональных данных в понимании

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Фактом использования Пользователем Сайта (в любой форме, включая указанные выше),

Пользователь выражает свое согласие с настоящим Соглашением и всеми его условиями, а само

осуществление Пользователем таких действий признается обеими сторонами конклюдентными

действиями, направленными на заключение Пользователем настоящего Соглашения и принятие его

условий, и считается соблюдением письменной формы Соглашения (п.3 ст.434 ГК РФ).

Термины и понятия, используемые в настоящем Соглашении

Сайт — ресурс, расположенный в сети Интернет по адресу http://stel-teh.ru и являющийся

собственностью ООО «Комтех». Термин «Сайт» в настоящем Соглашении включает в себя также

Мобильные приложения.

Администратор Сайта- ООО «Комтех»

Оператор обработки Персональных данных- ООО «Комтех»

Продавец- собственник Товара, предлагающий свой Товар к продаже на Сайте.

Товар —продукция, а также иные товары, представленные в каталоге на Сайте.

Регистрация — процедура внесения Персональных данных Пользователя в специальную форму на

Сайте, необходимая для выполнения Продавцом Договора, по которому регистрируемый

Пользователь является выгодоприобретателем, а также для доступа Пользователя к

персонализированным сервисам Сайта.

Персональные данные — личная информация (в том числе фамилия, имя, отчество, дата рождения,

адрес, контактный телефон, адрес электронной почты), добровольно и осознанно предоставляемая

Пользователем при Регистрации и/или оформлении Заказа на Сайте, и необходимая для выполнения

Продавцом Договора, по которому регистрируемый Пользователь является выгодоприобретателем,

а также для доступа Пользователя к персонализированным сервисам Сайта.

Договор — отношения Продавца и Пользователем по приобретению Товара на условиях настоящего

Соглашения, возникающие с момента подтверждения Заказа на сайте при приобретении Товара и с

момента внесения Пользователем авансового платежа за товар.

Пользователь или «Вы» — любое физическое или юридическое лицо (представитель юридического

лица), добровольно прошедшее Регистрацию и/или оформившее Заказ на Сайте и получившее

уникальный код авторизации для пользования персонализированными сервисами Сайта, а также

для осуществления покупок из каталога на Сайте.

Заказ — заявка Пользователя на приобретение Товара из каталога Сайта, оформленная посредством

электронной формы на Сайте (далее «Корзина») самим Пользователем и/или по телефону.

Услуги — комплекс деятельности, описанный на Сайте в отношении Пользователя с целью

исполнения условий Договора.

Авторизация — идентификация Пользователя на Сайте посредством ввода в поле авторизации

личного кода авторизации.

Соглашение — настоящее Пользовательское Соглашение, регулирующее отношения собственника

Сайта и Пользователя на протяжении всего периода предоставления Услуг и доступа Пользователя

к персонализированным сервисам Сайта.

Политика конфиденциальности — положения Пользовательского Соглашения, регулирующие

обязательства ООО «Комтех» по обработке персональных данных Пользователя.

1. Общие положения

1.1. Продавец предлагает Вам свои Услуги и сервисы, размещенные на Сайте на условиях,

изложенных в настоящем Соглашении.

1.2. Использование сервисов Сайта, а также все отношения между Вами Администратором Сайта и

Продавцом, связанные с использованием сервисов Сайта, регулируются настоящим Соглашением.

1.3. Используя любой из сервисов Сайта или воспользовавшись любой его функциональной

возможностью, Вы выражаете свое безоговорочное согласие со всеми условиями настоящего

Соглашения и всеми иными условиями, изложенными на страницах Сайта, обязуетесь соблюдать

их, а в случае несогласия с любым из условий немедленно прекратить использование сервисов и

покинуть Сайт.

1.4. Вы проинформированы, что настоящее Соглашение распространяется на все существующие на

данный момент сервисы Сайта, а также на любое их развитие и/или добавление новых сервисов.

1.5. Вы признаёте и соглашаетесь, что ничто в Соглашении не может пониматься как установление

между Вами и Продавцом агентских отношений, отношений товарищества (совместной

деятельности), отношений личного найма, либо каких-то иных отношений, прямо не

предусмотренных настоящим Соглашением.

1.6. Настоящее Соглашение регулируются гражданским законодательством Российской Федерации,

в том числе Законом Р Ф «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300−1, и подзаконными

нормативными актами РФ.

1.7. Вы соглашаетесь на то, что все возможные споры по поводу настоящего Соглашения и

отношений между Вами и Продавцом будут разрешаться по нормам российского права.

1.8. Вы соглашаетесь, что признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным

или не подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности или

неисполнимости иных положений Соглашения.

1.9. Бездействие со стороны Продавца в случае нарушения Вами положений Соглашения не лишает

Продавца права предпринять соответствующие действия в защиту своих интересов позднее, а также

не означает отказа Продавца от своих прав в случае совершения в последующем подобных либо

сходных нарушений.

1.10. Продавец оставляет за собой право изменять настоящее Соглашение без какого-либо

специального уведомления. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее размещения

на данной странице, если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения. Действующая

редакция Соглашения всегда находится на данной странице Сайта.

1.11. Вы подтверждаете своё согласие с положениями настоящего Соглашения нажатием кнопки

«Принять Пользовательское Соглашение», в том числе на последнем шаге оформления Заказа на

Сайте.

1.12. Продавец рекомендует лицам, не достигшим 18 лет, воздержаться от доступа к

персонализированным сервисам Сайта. Продавец не собирает намеренно сведений, поступивших

от несовершеннолетних, включая персональные данные последних, не использует и не ориентирует

содержание Сайта на несовершеннолетних. Ответственность за действия несовершеннолетних,

включая приобретение ими Товаров из каталога Продавца на Сайте, лежит на законных

представителях несовершеннолетних.

2. Описание Услуг

2.1. Продавец осуществляет продажу Товара посредством веб-ресурса Сайта и сопутствующих

сервисных служб Сайта.

2.2. Продавец осуществляет доставку Товара способами, определенными Правилами и

размещенными на Сайте.

2.3. Администратор Сайта предоставляет доступ к персонализированным сервисам Сайта для

получения наиболее полной информации по интересующему Вас Товару, создания рейтингов и

мнений, участия в конкурсных программах и иных акциях, проводимых Администратором Сайта

для персонализированной среды Сайта.

3. Регистрация, авторизация и безопасность

3.1. Регистрация на Сайте предоставляет Вам непередаваемое право пользоваться своим кодом

авторизации, являющимся уникальным символьным именем Вашей учётной записи. Код

авторизации предоставляется Вам для доступа к персонализированным сервисам Сайта, а также для

совершения покупок из каталога на Сайте.

3.2. Вы несете ответственность за безопасность Вашего кода авторизации, а также за все, что будет

сделано с использованием персонализированных сервисов Сайта под Вашей авторизацией.

3.3. Вы соглашаетесь с тем, что только Вы самостоятельно осуществляете безопасное завершение

работы под своим кодом авторизации (кнопка «Выход») по окончании каждой сессии работы с

персонализированными сервисами Сайта и обязуетесь обеспечивать конфиденциальность своего

кода авторизации к персонализированным сервисам Сайта.

3.4. Вы подтверждаете, что не имеете права передавать свой код авторизации третьим лицам, а

также не имеете права получать его от третьих лиц. Также Вы соглашаетесь, что Администратор

Сайта не несет никакой ответственности по сделкам между Вами и третьими лицами с

использованием персонализированных сервисов Сайта под Вашей авторизацией.

3.5. Вы соглашаетесь с тем, что Вы обязаны незамедлительно уведомить Администратора Сайта о

любом случае несанкционированного доступа к Вашему коду авторизации и/или о любом

нарушении безопасности Вашего Личного Пространства на Сайте.

3.6. Вы согласны с тем, что Администратор Сайта оставляет за собой право удалить Вашу учётную

запись, в случае если Вы не использовали свой доступ к персонализированным сервисам Сайта в

течение достаточно долгого времени. Определение достаточности неактивности учётной записи в

каждом конкретном случае остаётся на усмотрение Администратора Сайта.

3.7. Сервисы Сайта могут содержать ссылки на другие ресурсы. Вы признаете и соглашаетесь с тем,

что Администратор сайта не несет никакой ответственности за доступность этих ресурсов и за их

контент, а также за любые последствия, связанные с использованием Вами контента этих ресурсов.

3.8. Вы также соглашаетесь с тем, что Администратор Сайта не несёт никакой ответственности за

Ваши персональные данные, которые Вы предоставляете сторонним ресурсам и/или иным третьим

лицам в случае перехода на них с Сайта.

3.9. Вы подтверждаете, что Администратор Сайта не отвечает за возможную потерю и/или порчу

данных, которая может произойти из-за нарушения Вами положений настоящего Соглашения, а

также неправильного доступа и/или использования персонализированных сервисов Сайта.

4. Обязательства Пользователя при Регистрации

4.1. Для приобретения Товара из каталога на Сайте, а также для доступа к персонализированным

сервисам Сайта Вы соглашаетесь предоставить достоверную и полную информацию по вопросам,

предлагаемым при Регистрации, и необходимую для выполнения обязательств со стороны Продавца

в отношении приобретаемого Вами Товара и/или Вашего доступа к персонализированным сервисам

Сайта. Вы также обязуетесь поддерживать эту информацию в актуальном состоянии.

4.2. В случае, если Вы предоставили неверную информацию, или у Администратора Сайта или

Продавца есть серьезные основания полагать, что предоставленная Вами информация неполна

и/или недостоверна, Администратор Сайта или Продавец имеет право заблокировать либо удалить

Вашу учетную запись и отказать Вам в использовании своих сервисов.

5. Информационная поддержка Пользователя

5.1. Настоящим Вы даете своё добровольное согласие на информирование Вас обо всех действиях

Продавца, связанных с оказанием Услуг, в том числе о статусе выполнения Заказа, а также об иных

событиях любого характера, относящихся к персонализированным сервисам Сайта.

5.2. Согласие на получение рассылки

Подписываясь на рассылку через SMS, Viber и email Продавца или третьих лиц, уполномоченных

на рассылку от имени Продавца, в сети Продавца, Пользователь соглашается получать

информационную рассылку на телефон и электронный адрес, указанный им при подписке через

сервис подписки информационной рассылки на сайте Продавца. Он проинформирован о том, что в

случае, если у него возникнет желание отказаться от информационной рассылки Продавца, ему

будет необходимо самостоятельно перейти по ссылке «Отписаться от рассылки», указанной в тексте

отправляемых сайтом сообщений с электронного адреса Продавца или же удалить признак его

согласия на получение информационных рассылок в Личном Кабинете на Сайте. Пользователь

также дает разрешение Продавцу или третьим лицам, уполномоченным на рассылку от имени

Продавца, собирать, хранить и обрабатывать все переданные им в адрес Продавца его персональные

данные (в том числе фамилию, имя, отчество и адрес электронной почты) с целью информирования

о новостях и других событиях Продавца.

5.3. Вы соглашаетесь, что Продавец не несет никакой ответственности за задержки, сбои, неверную

или несвоевременную доставку, удаление или несохранность каких-либо уведомлений. При этом

Продавец оставляет за собой право повторного направления любого уведомления, в случае его

неполучения Вами.

5.4. Все вопросы по информационной поддержке Вы можете задать в Службу клиентской

поддержки на Сайте.

6. Прекращение Регистрации Пользователя

6.1. Вы согласны с тем, что Администратор Сайта оставляет за собой право заблокировать и/или

удалить Вашу учетную запись, либо прекратить действие Вашей учетной записи в отношении

любых сервисов Сайта при нарушении Вами любого из положений настоящего Соглашения.

6.2. Вы вправе в любой момент потребовать от Администратора Сайта удаления и/или блокировки

своей учетной записи на Сайте Продавца. Для этого Вам необходимо направить в Службу

клиентской поддержки соответствующее требование.

7. Право собственности

7.1. Вы признаете и соглашаетесь с тем, что сервисы Сайта и все программы, связанные с ними,

содержат конфиденциальную информацию, принадлежащую Администратору Сайта и Продавцу,

которая защищена законами Российской Федерации, а также международным правом.

7.2. Вы соглашаетесь, что контент, предоставляемый Вам в процессе использования

персонализированных сервисов Сайта, принадлежит Администратору Сайта и Продавцу, защищен

авторскими правами, а также соответствующими законами, действующими на территории

Российской Федерации.

7.3. Администратор Сайта и Продавец предоставляет Вам непередаваемое право использовать все

персонализированные сервисы Сайта, при условии, что ни Вы сами, ни любые иные лица при

содействии с Вашей стороны не будут воспроизводить, копировать или перерабатывать

(модифицировать) их, а также использовать какие-либо их части в личных или коммерческих целях.

8.  Конфиденциальность

8.1. Администратор Сайта и Продавец обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении

информации, полученной в ходе оказания Услуг в устной, письменной, печатной, электронной или

в любой другой форме, на любом носителе, переданной Пользователем, руководствуясь

положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и

условиями настоящего Соглашения.

8.2 Администратор Сайта и Продавец имеют право использовать информацию, полученную им в

процессе исполнения настоящего Соглашения, в целях надлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему договору, когда такое использование не причиняет какой-либо вред

имущественным интересам или личности Пользователя.

8.3. В случае получения от Пользователя письменного отзыва согласия на обработку персональных

данных Администратор Сайта вправе продолжить обработку персональных данных только с целью

исполнения Договора.

8.4. Пользователи Сайта, чьи персональные данные обрабатываются администратором Сайта и

Продавцом, могут обратиться по интересующим вопросам, а также для реализации их прав к

Администратору Сайта.

8.5. Обработка персональных данных осуществляется для исполнения условий данного

Соглашения, в том числе по предоставлению прав и услуг через Сайт, мониторингу, изменению и

улучшению качества предоставления таких прав и услуг.

8.6. Администратор Сайта обязуется не передавать полученную от Пользователя информацию

третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006

г.№ 152-ФЗ «О персональных данных» и условиями настоящего Соглашения.

8.7. Администратор Сайта вправе использовать технологию "cookies" для улучшения использования

Пользователем Сайта, а также вправе получать и обрабатывать иную информацию о Пользователе

и использовании им Сайта (включая информацию об IP-адресе Пользователя, информацию о

переходе Пользователя на сайт и пр.).

8.8. При обработке персональных данных Пользователя Оператор руководствуется положениями

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и принимаемых в

соответствии с ним подзаконных актов, а также принимает необходимые организационные и

технические меры для защиты персональных данных от неправомерного доступа к ним, а также от

иных неправомерных действий в отношении персональных данных Пользователя. Оператор не

несет ответственности за передачу Пользователем информации по незащищенным каналам связи и

в иных случаях, находящихся вне разумного контроля со стороны Оператора.

8.9. Пользователь обязан обеспечить полноту, точность и достоверность предоставляемой им

информации, а также принять меры к тому, чтобы при предоставлении Пользователем информации

не было нарушено применимое законодательство, а также законные права и интересы третьих лиц.

8.10. Сбор и хранение персональных данных, предоставляемых Пользователем, осуществляется

исключительно в электронной форме (если иное не требуется согласно применимому

законодательству РФ).

8.11. Перечень контрагентов Администратора Сайта, которым могут быть переданы персональные

данные или может быть поручена обработка персональных данных

Организация (наименование, адрес

юридического лица /ФИО, адрес физического

лица)

Цель передачи/раскрытия (перечень действий,

для осуществления которых передаются

персональные данные)

ООО «Стелтех» ИНН 9718145351, ОГРН

1197746552024 (статус: Продавец)
Обработка и хранение персональных данных